

PAULO C. MARINHO E FILHOS, LDA
RUA ANTONIO AZEVEDO, 84

Fatura
ATCUD: JF3V97RP-98

Original

FR 2023A/98

Natureza: Fatura

Folha Nº 2 de 2
2ªVIA

5000-514 VILA REAL

501080309

Tel: (+351)259 278 780
Chamada para a rede fixa nacional
Capital Social: 119711,49
Registada na C.R.C.: VILA REAL

Exmo.(s) Senhor(es)

SERENOS E DESTEMIDOS LDA
RUA ANTÓNIO AZEVEDO 86 1º

5000-514 VILA REAL

Emitido em
2025-12-12

Condições de Pagamento
PRONTO PAGAMENTO

Vencimento em
2025-12-12

V/ Documento
3181

Cliente Nº

V/ Contribuinte
514561840

Transporte
VOSSA VIATURA

tFNM - Processado por programa certificado nº 2648/AT - Sage

(Alínea f do Nº 5 do Artº 36 CIVA) Os artigos facturados foram colocados à disposição do adquirente em 2025-12-12

REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNI	P.VENDA C/IVA	DESC	VALOR LÍQUIDO	IVA
4005900388971	DESODORIZANTE NIVEA MEN PROTECT/CARE ROLL-ON 50ML	1,00	UNI	3,550 EUR	Transporte...	3,55 EUR	23%
5601227017458	SAL GROSSO AMANHECER 1KG	1,00	UNI	0,450 EUR		0,45 EUR	6%
7702147217770	CANECA CERVEJA PACK 2 ANILAR	1,00	UNI	4,500 EUR		4,50 EUR	23%
5603722523045	LETE GRESSO MEIO GORDO 1L	6,00	UNI	0,950 EUR		5,70 EUR	6%
8718951364400	SABONETE PALMOLIVE AMENDOAS 90GRS	1,00	UNI	0,800 EUR		0,80 EUR	23%

Incidência	Taxa	Valor IVA	TOTAL BRUTO	100,45 EUR
58,28	23%	13,41	DESCONTO LINHA	0,00 EUR
27,13	6%	1,63	DESCONTO GLOBAL	0,00 EUR
0,00	0%	0,00	TOTAL LÍQUIDO	85,41 EUR
0,00	0%	0,00	TOTAL IVA	15,04 EUR
Isento Artigo 9.º do CIVA (ou similar)			TOTAL PORTES	0,00 EUR

TOTAL

100,45 EUR

Carga: 2025-12-12 11:43

Local de Carga NOSSAS INSTALAÇÕES

Local de Descarga: RUA ANTÓNIO AZEVEDO 86 1º
5000-514 VILA REAL

Pago a pronto:

100,45 EUR

PAULO C. MARINHO E FILHOS, LDA
RUA ANTONIO AZEVEDO, 84

Fatura

ATCUD: JF3V97RP-98

Original

FR 2023A/98

Folha No 1 de 2

2aVIA

Natureza: Fatura



5000-514 VILA REAL
501080309

Tel: (+351)259 278 780
Chamada para a rede fixa nacional
Capital Social: 119711,49
Registada na C.R.C.: VILA REAL

Exmo.(s) Senhor(es)
SERENOS E DESTEMIDOS LDA
RUA ANTÓNIO AZEVEDO 86 1º
5000-514 VILA REAL

Emitido em
2025-12-12

Condições de Pagamento
PRONTO PAGAMENTO

Vencimento em
2025-12-12

V/ Documento

Cliente Nº
3181

V/ Contribuinte
514561840

Transporte
VOSSA VIATURA

tftNM - Processado por programa certificado nº 2648/AT - Sage

(Alínea f do Nº 5 do Artº 36 CIVA) Os artigos facturados foram colocados à disposição do adquirente em 2025-12-12

REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNI	P.VENDA C/IVA	DESC	VALOR LÍQUIDO	IVA
TEXTOS	CABAZ 10 ANOS FORNERIA 2024	1,00	UNI	0,000 EUR		0,00 EUR	
3574661552583	PENSOS DIARIOS CAREFRE NORMAL C/20UNI	2,00	UNI	1,750 EUR		3,50 EUR	6%
5600744051174	MADALENAS CHOCOLATE AURORA 500GRS	1,00	UNI	2,590 EUR		2,59 EUR	23%
5600744051174	MADALENAS CHOCOLATE AURORA 500GRS	1,00	UNI	2,590 EUR		2,59 EUR	23%
8423565018556	BEBIDA ENERGETICA KRYPTON 250ML	1,00	UNI	0,850 EUR		0,85 EUR	23%
9002490100070	RED BULL	2,00	UNI	1,190 EUR		2,38 EUR	23%
5601027117303	PAO DE FORMA BIMBO BRANCO 430GRS	1,00	UNI	1,590 EUR		1,59 EUR	6%
5601027117303	PAO DE FORMA BIMBO BRANCO 430GRS	1,00	UNI	1,590 EUR		1,59 EUR	6%
4052700004761	SUCHARD EXPRESS 500GRS	1,00	UNI	4,900 EUR		4,90 EUR	23%
2989482	PERNIL FUMADO BEIRA LAMEGO	0,73	KG	7,490 EUR		5,48 EUR	23%
8434165466395	BOLACHA CUETARA TOSTA RICA CHOCO GUAY 168GRS	2,00	UNI	1,950 EUR		3,90 EUR	23%
5900951311505	CHOCOLATE SNICKERS 50GRS	1,00	UNI	1,000 EUR		1,00 EUR	23%
5601319008104	FARINHA MANDIOCA FERBAR 500GRS	2,00	UNI	2,950 EUR		5,90 EUR	23%
8445291306288	NESQUICK NESTLE PÓ MORANGO 350GRS	1,00	UNI	3,750 EUR		3,75 EUR	23%
5601255322128	ARROZ CACAROLA AGULHA KG	3,00	UNI	1,490 EUR		4,47 EUR	6%
5607047015483	ALIMENTO SECO P/GATO KITTY C/PEIXE 2KG	1,00	UNI	4,300 EUR		4,30 EUR	23%
5601255322128	ARROZ CACAROLA AGULHA KG	3,00	UNI	1,490 EUR		4,47 EUR	6%
5601286201782	MASSA MILANEZA ESPARGUETE 500GRS	2,00	UNI	0,630 EUR		1,26 EUR	6%
5604422183249	LICOR CREAM MACIEIRA 700ML	1,00	UNI	17,250 EUR		17,25 EUR	23%
5601286201782	MASSA MILANEZA ESPARGUETE 500GRS	1,00	UNI	0,630 EUR		0,63 EUR	6%
8004800003089	BOLACHAS WAFER ELLEDI LIMA 180GRS	1,00	UNI	1,590 EUR		1,59 EUR	23%
8004800003072	BOLACHAS WAFER CREME BAUNILHA PACK 4 180GRS	1,00	UNI	1,590 EUR		1,59 EUR	23%
5601255322128	ARROZ CACAROLA AGULHA KG	2,00	UNI	1,490 EUR		2,98 EUR	6%
8004800003058	BOLACHAS WAFER ELLEDI C/CREME CACAU 180GRS	3,00	UNI	1,590 EUR		4,77 EUR	23%
5601255322128	ARROZ CACAROLA AGULHA KG	1,00	UNI	1,490 EUR		1,49 EUR	6%
5601286201782	MASSA MILANEZA ESPARGUETE 500GRS	1,00	UNI	0,630 EUR		0,63 EUR	6%

A transportar...

85,45 EUR